SCRIPTA

Numéro Scripta : 5618

Auteur(s) : Roger d'Andely, Montaure, Notre-Dame, dépendance Saint-Ouen de Rouen (prieur)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1263

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Enquête faite par Roger d'Andely, prieur de Montaure, sur la revendication du chevalier Guillaume de Tournebu de la garde du fief de Criquebeuf qui appartenait alors à Jean Pescheveron, mineur, dont l'aïeul Simon avait tenu le fief en hommage de Jean de Tournebu, père dudit Guillaume.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 562.

Dissertation critique

Datation proposée par A. Le Prévost (voir DELISLE/PASSY, t. 1, p. 562).

Pescheveron : Pescheveron, plein fief à Criquebeuf-la-Campagne.

Texte établi d'après a

Inquesta facta per dominum Rogerum de Andeliaco, priorem de Monte Aureo, et per duos fratres minores de conventu, super hoc quod dominus Guillelmus de Tornebu, miles, requirit habere gardam feodi de Criquebue, cujus feodi Johannes Pescheveron, infra etatem, est heres, et requirit dictam gardam ea ratione quod dominus Simon Pescheveron, quondam avus dicti heredis, tenuit dictum feodum de domino Johanne de Tornebu, quondam patre dicti domini Guillelmi, per homagium et post donum quod dominus rex Philippus fecit de dicto feodo, et Marcellus, quondam filius dicti Simonis et pater dicti heredis, tenuit dictum feodum de dicto domino Guillelmo et per homagium. Nichil probatum est pro eodem Guillelmo ; remaneat garda domino regi.